

Kreis Rendsburg-Eckernförde Der Landrat

Beschlussvorlage öffentlich Vorlage-Nr: VO/2019/062

- öffentlich - Datum: 23.08.2019

S 02 Stabsstelle Rechnungs- und

Gemeindeprüfungsamt

Ansprechpartner/in: Ludwig, Carsten

Bearbeiter/in: Ludwig, Carsten

Bestellung einer Prüferin für das Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamt

vorgesehene Beratungsfolge:

Datum Gremium Zuständigkeit

16.09.2019 Kreistag des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag bestellt Frau Johanna Tietgen gem. § 115 Abs. 2 GO i.V.m. § 57 KrO mit Wirkung vom 1. Oktober 2019 zur Prüferin des Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamtes.

1. Begründung der Nichtöffentlichkeit: entfällt

2. Sachverhalt:

Es wird eine zusätzliche Personalkapazität im Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamt geschaffen, da dieses im Vergleich zu anderen Kreisen deutlich geringer ausgestattet ist. Unter Inanspruchnahme einer freien Planstelle stehen die erforderlichen Haushaltsmittel aus dem Personalbudget des Kreises zur Verfügung.

Frau Tietgen hat sich nach entsprechender öffentlicher Ausschreibung der Stelle und Durchführung des Auswahlverfahrens durchgesetzt.

Gemäß § 115 Abs. 2 GO in Verbindung mit § 57 KrO bestellt der Kreistag die Prüferinnen und Prüfer des Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamtes.

Der Hauptausschuss hat anlässlich seiner Sitzung am 22.08.2019 beschlossen, dem Kreistag zu empfehlen, Frau Johanna Tietgen gem. § 115 Abs. 2 GO i. V. m. § 57 KrO mit Wirkung vom 1. Oktober 2019 zur Prüferin des Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamtes zu bestellen.

Relevanz für den Klimaschutz: ./.

Finanzielle Auswirkungen: ./.

Anlage/n: